平成26年3月吉日

関係者　各位

放射線遮蔽コンクリート容器（RMPC-BOX）の展示発表会のご案内
RMPC研究会（リサイクル材料プレキャストコンクリート製品研究会）
代表幹事　北辻政文（宮城大学食産業学部教授）
拝啓　早春の候　ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

　さて、当RMPC研究会では、この度放射線遮蔽コンクリート容器（RMPC-BOX）の製品展示発表会を開催し、広く皆様に見学して頂くことを計画致しました。
RMPC-BOXは、放射性汚染物質を長期間保管する目的で開発した、プレキャストコンクリート製容器です。RMPC-BOXは、密度が大きなブラウン管廃ガラスカレットや銅スラグ、フェロニッケルスラグをコンクリート材料としてリサイクル利用したコンクリートを用いていることが大きな特長です。リサイクル材料を有効に活用して地球温暖化ガスの発生を抑制する環境保全型の製品です。もちろん普通コンクリートの製品も提供可能です。また、収納物質のトレーサビリテイに有効な最先端ICタグの埋め込み、防水性能を向上させた内面樹脂防水塗装ライニング、容器への汚染物質の付着を防止し更に水密性を向上させる内面大型保護シート、コンクリート自体のひび割れ防止対策等々の新技術を備えています。
　つきましては、下記の通り商品発表会を開催いたしますので、ご多忙中誠に恐縮ではございますが、是非ご参集賜りますようご案内申し上げます。

敬具

記

１．日時

平成26年4月22日（火）　13:30開始～15:00頃終了予定
２．場所

「ビッグパレットふくしま」 ： 福島県郡山市南二丁目52番地 TEL 024-947-8010

■商品発表会会場は、1FコンベンションホールB（受付）
■製品展示は、多目的展示ホールB
詳しくは、別紙会場案内書をご覧下さい。

３．ご案内先

　　国、県、市町村の各自治体様、緒団体様、マスコミ関係者様、焼却プラント業者様、建設業者様、

その他広くご案内しております。
４．展示発表会の概要
　(1)RMPC-BOXの紹介
　(2)コンクリート技術と遮蔽性能について
　(3)コンクリートに利用するリサイクル材料
（Type-Gr：ブラウン管廃ガラスカレット、Type-Cu：銅スラグ、Type-Fe：フェロニッケルスラグ、Type-N：普通コンクリート）

　(4)トレーサビリテイのためのICタグ技術
　(5)防水内面樹脂塗装ライニング、内面大型保護シート、コンクリートのひび割れ防止技術等
　(6)RMPC-BOXの規格と価格体系

　(7)その他
以上

つきましては、会場の都合上、事前にお申込み頂ける場合は、下記の参加申込み書をRMPC研究会事務局までお送り下さるようお願い致します。
---------------------------------------------------------------------------

RMPC-BOX発表会参加申込み書

RMPC研究会事務局　宛（宮城大学 食産業学部 北辻研究室）
TEL：022-245-1426　　FAX：022-245-1534
E-Mail：kitatsuj@myu.ac.jp
4月22日（火）のRMPC-BOXの展示会に参加します。

	組織名・団体名・企業名

	連絡先
	TEL：

	参加される方
	所属・役職名
	お名前

※必要事項を記入し、このページを、RMPC研究会事務局までFAXまたはメールでお送りください。

【会場案内図】
ビッグパレットふくしま
〒963-0115　福島県郡山市南二丁目52番地　　TEL.024-947-8010
アクセスはビッグパレットふくしまのHPをご覧ください。　　　　　　http://www.big-palette.jp
　※JR郡山駅西口「1番乗り場」から「ビッグパレツトふくしま」までバスが利用できます。

所要時間約15分（片道290円）
■1FコンベンションホールB（説明会会場・受付場所）
■多目的展示ホールB（製品展示会場）
[image: image1.png]%
FAEN 5
o i
o S
1SRRI = &

IFs-o A

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]8
ol > 1 F
BAI=mS w
OQutdoor Garbage B—EZP—K  Senice yard

= EEEE
; Organizer Room

S HEE

) s roon
e B0 Side Entiance
SR L \
Pt s L ohb falla! -
WA BAO ®mAD BwAO
it itk | Semiciune || Beaiwes
c-2 c-1 B A

O8I Sice Entiance

FENRTA—/L

Extibition Hall

Veraniriaai Comentontil
AREIE b
bt w  ®
FAX !

N e e el L1010
RV AOAT

R Atibiton Hall Foyer wF/cra-n Qs onvention Hall Foyer

BRK—JRKOAT  Exhitition Hell oy TR | s g raeSenon il For

il

Outdoor Extbiton Ares
- D52 gus ston
YIRS

y P Sub Entrance
Paring area forbicydes  Tax) Platform

【RMPC研究会組織】

RMPC研究会は、リサイクル材料プレキャストコンクリート製品研究会（Recycle Material Precast Concrete）の略号で、リサイクル材料をコンクリートに利用する目的で多くの企業が参加している組織です。
本研究会は，大学，中間処理業，道路建設業、砕石業，コンクリート製品製造業など，これまでは連携されていなかった異業種を一体化し，ベクトルの方向を一元化することにより循環型社会の構築への貢献をより強固なものにし，建設業の役割の重要性を一般の方にも再認識していただくよう活動を行なっております。

[image: image4.emf]RMPC研究会会員一覧表

会員名

顧問 東北学院大学工学部教授　遠藤孝夫

代表幹事 宮城大学食産業学部教授　北辻政文

旭コンクリート工業株式会社

株式会社アベゼン

有限会社イー・アイ・エス

岩手ハネダコンクリート株式会社

インフラテック株式会社

ＳＭＣコンクリート株式会社　仙台営業所

カイエー共和コンクリート株式会社

下越物産株式会社

希久多工業株式会社

共和コンクリート工業株式会社

株式会社栗本鐵工所

昭和コンクリート工業株式会社

株式会社ダイイチ

東栄コンクリート工業株式会社

東京セメント工業株式会社　仙台事業所

東北ポール株式会社

株式会社東北ヤマックス

中栄コンクリート工業株式会社

廃ガラスリサイクル事業協同組合

株式会社迫開発工業

株式会社北斗型枠製作所

前田製管株式会社

前田道路株式会社　東北支店

ＭＡＣリート研究会

丸栄コンクリート工業株式会社

株式会社丸治コンクリート工業所

吉田セメント工業株式会社

事務局

RMPC研究会事務局

宮城大学食産業学部 北辻研究室

正会員

（50音順）

4